
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL DOCENTE DAVIDE CATALANO. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO FORMATIVO “APPRENDIMENTO E MESSA IN PRATICA DELLE MAPPE MENTALI”.

Proposta di delibera: 312/24 del: 06/02/2024

L’Estensore: PUTZU GLORIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: DI ROMA STEFANIA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 06/02/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA UOSD FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione n. 730/DG del 02.08.2018 “Integrazione del Codice etico 
comportamentale (ex Deliberazione n. 63/DG del 31.01.2014) ai sensi delle nuove 
linee guida ANAC adottate con Deliberazione n. 358/DG del 29.03.2017. 
Approvazione”;

PREMESSO che il CCNL Comparto Sanità - triennio 2019/2021 - nel Capo VI “Formazione 
del personale” regolamenta l'istituto dell'aggiornamento professionale “quale leva 
strategica per l’evoluzione professionale e per l’acquisizione e la condivisione 
degli obiettivi prioritari della modernizzazione e del cambiamento organizzativo”; 

che il Direttore del Dipartimento Professioni Sanitarie (DPS) ha proposto il 
progetto formativo “Apprendimento e messa in pratica delle mappe mentali”, 
destinato ai RIFO di Produzione;

che l’obiettivo del suddetto progetto, così come rappresentato dal Direttore del 
DPS, è “L’apprendimento e la messa in pratica delle mappe mentali, quale 
strumento per l’organizzazione, la gestione e lo sviluppo di concetti, idee e 
creatività”;

che, nelle more dell’adozione del Piano Formativo Aziendale (PFA) 2024 e della 
relativa previsione dei costi, la Direzione Strategica ha autorizzato il progetto 
formativo di cui sopra;

CONSIDERATO che il Direttore del DPS ha individuato nel docente Davide Catalano il 
professionista dotato delle abilità richieste per la realizzazione del progetto 
formativo di cui è cenno, certificate dal CV da Egli trasmesso;

che il docente Davide Catalano ha redatto e trasmesso la proposta del progetto 
formativo “Apprendimento e messa in pratica delle mappe mentali”, che prevede 
un impegno orario complessivo di 14 ore, suddivise in 2 seminari della durata di 7 
ore ciascuno, per un onere economico complessivo pari a € 6.000,00= lordi;

RITENUTO per quanto fin qui esposto, di poter procedere al conferimento dell’incarico al 
docente Davide Catalano ed alla approvazione della proposta del progetto 
formativo “Apprendimento e messa in pratica delle mappe mentali”, da Egli 
redatto, per un costo complessivo pari ad € 6.000,00= lordi, che è parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1  della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 



3

stregua  dei criteri di  economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  
e successive modifiche ed integrazioni

                                                                         PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere al conferimento dell’incarico al docente Davide Catalano ed alla approvazione della 
proposta del progetto formativo “Apprendimento e messa in pratica delle mappe mentali”, da Egli 
redatto, per un costo complessivo pari ad € 6.000,00= lordi.

L'onere presunto di spesa del presente provvedimento, che ammonta ad € 6002,00 = (comprensivi di 
spese di bollo), trova riferimento sul conto 502020302 “Formazione (esternalizzata e non) da privato” 
macro 6 sub-autorizzazione n. 3 - esercizio 2024.

I Costi/ricavi di cui al presente atto sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono 
ricompresi nel budget  dell’esercizio corrente

                                                       IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

  
PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio;

         DELIBERA  

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.1 allegato 
così composto:

-allegato 1, progetto formativo mappe mentali composto da n. 8 pagine.


		2024-02-06T10:55:34+0000
	Stefania Di Roma


		2024-02-06T11:00:44+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-02-08T12:02:18+0000
	Alberto Fiore


		2024-02-08T14:16:23+0000
	Paola Masala


		2024-02-09T08:57:29+0000
	Tiziana Frittelli




